
Služební místo FM 753

Zajímáte se o oblast pojišťovnictví a penzijních produktů? 
Pak hledáme právě Vás!

Právník/právnička, ekonom/ekonomka v oddělení Pojišťovnictví 
a penzijní produkty

 Místo výkonu služby v Praze – ulice Legerova
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 4. července 2024
 Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2024

Práce v příjemném kolektivu v centru Prahy, pracoviště na metru A, 4 dny měsíčně 
možnost práce z domova. Možnost účasti na jazykových kurzech i odborných seminářích.

Koho hledáme: Ideálně uchazeče s praxí v legislativě s orientací v problematice tvorby EU práva.

Činnost útvaru: 

Vytváří koncepce, legislativní návrhy a stanoviska v oblasti pojišťovnictví a regulace soukromých 
penzijních produktů. Zajišťuje v těchto oblastech legislativní proces, jednání s dotčenými 
subjekty a připomínkuje související návrhy právních úprav. Podílí se na vyjednávání evropských 
právních předpisů v této oblasti, zastupuje ČR na pracovních skupinách EU a OECD v této oblasti. 
Spolupracuje s ostatními útvary MF v rámci legislativního procesu.

Co bude Vaše práce?

Tvorba právních předpisů v oblasti pojišťovnictví a soukromých penzijních produktů, podílení 
se na legislativním procesu, zpracovávání stanovisek v této oblasti a spolupráce a účast 
při vyjednávání evropských právních předpisů a národních předpisů. 

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost individuálního čerpání prostředků FKSP a využití MultiSport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravenkový paušál
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1

 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu.



Služební místo FM 753

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru: Právo, 
právní a veřejnosprávní činnost, nebo Ekonomie

 úroveň znalosti cizího jazyka – znalost anglického, nebo francouzského,
nebo německého jazyka odpovídající alespoň 2. úrovni (stupni) znalosti cizího 
jazyka pro standardizované jazykové zkoušky stanovené rozhodnutím Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy2

 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Komunikační a organizační dovednosti

Co může být výhodou?

 Aktivní znalost anglického jazyka a zkušenost s vyjednáváním na EU úrovni  

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

2 Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro účely 
systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-ekonom-ekonomka-v-oddeleni-pojis-56057

